
1 
 

 
คำสั่งโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 

ที ่ 15/๒๕๖7  
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบปลายภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา ๒๕๖6 

      

เพ่ือให้การสอบปลายภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา ๒๕๖6  ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่  ๑ - ๖               
ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยจึงกำหนดแนวปฏิบัติในการดำเนินการสอบ และหน้าที่ของครูในการดำเนินการสอบ  
โดยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ  พ.ศ. ๒๕๔๖ 
และอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ แห่งระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการและดำเนินการสอบปลายภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา ๒๕๖6 ดังนี้ 

๑. กำหนดการสอบปลายภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา ๒๕๖6 ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3, 6 
ดำเนินการสอบในระหว่างวันที่  13 - 15 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖7 และนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 2,  
4 – 5 ดำเนินการสอบในระหว่างวันที่  28 – 29 กุมภาพันธ์ และ 1 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

๒. การส่งต้นฉบับข้อสอบ ให้ครูผู้สอนทุกท่านส่งข้อสอบของแต่ละรายวิชาไปยังหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้  
ของท่าน เพ่ือให้คณะกรรมการตรวจข้อสอบ ตรวจสอบความถูกต้อง เหมาะสมของข้อสอบ พร้อมทั้งลงนามที่ในทุกหน้า
ของข้อสอบให้เรียบร้อยก่อนที่จะส่งให้คณะกรรมการอัดสำเนาข้อสอบ กำหนดให้มีการส่งข้อสอบระดับชั้นมัธยมศึกษา 
ปีที่ 3 และ 6 ทั้งการสอบตามตารางและนอกตาราง ในระหว่างวันที่  5 - 9 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖7 และกำหนดให้มี
การส่งข้อสอบระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 2, 4 – 5 ทั้งการสอบตามตารางและนอกตาราง ในระหว่างวันที่  19 - 23 
กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖7  

๓. การจัดเตรียมข้อสอบ คณะกรรมการอัดสำเนาข้อสอบเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้ครูผู้สอนรับข้อสอบมาเย็บ 
เข้าชุด พร้อมทั้งบรรจุกระดาษคำตอบ ใส่ไปในซองข้อสอบ แยกเป็นห้อง ตามจำนวนผู้เข้าสอบ ปิดผนึกให้เรียบร้อย
แล้วนำส่งงานวัดผล เพ่ือเก็บรักษา และดำเนินการสอบต่อไป   

๔. สถานที่สอบให้ดำเนินการสอบตามตาราง และผังห้องสอบที่จัดทำข้ึน 

๑. คณะกรรมการอำนวยการสอบ  ประกอบด้วย 
๑. นายยงค์ยุทธ  รุ่งแจ้ง  ผู้อำนวยการ         ประธานกรรมการ 
2. ว่าที่ร้อยตรีชาลี เลินไธสง รองผู้อำนวยการ         รองประธานกรรมการ 
3. นายชลธ ี  แสวงทอง รองผู้อำนวยการ         รองประธานกรรมการ 
4. นางสาววันเพ็ญ รอดภัย  รองผู้อำนวยการ         รองประธานกรรมการ 
5. นางอนุสรณ์    พินทิสืบ  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ       กรรมการ 
6. นายสุรเชษฐ ์  แตงน้อย  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ       กรรมการ 
7. นายดิเรก                ทองแท้  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ       กรรมการ 
8. นายอธิพงษ์   คชพงษ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ       กรรมการ 
9. นางสาวเจนจิรา   เอ่ียมอ่อน ผู้ช่วยผู้อำนวยการ       กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ และอำนวยความสะดวกในการดำเนินการต่าง ๆ ดูแล และแก้ปัญหา  
            ในการดำเนินการสอบให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุตามวัตถุประสงค์  

 

 



2 
 

๒. คณะกรรมการประชาสัมพันธ์และบันทึกภาพ ประกอบด้วย   
๑. นางสาววรัญญา   สินธุสำราญ ครูชำนาญการ  ประธานกรรมการ  
๒. นางสาววาทินี   ทรัพย์สมาน ครูอัตราจ้าง           กรรมการและเลขานุการ  

                 มีหน้าที ่1. ประชาสัมพันธ์รายวิชาที่สอบ ประกาศเวลาเริ่มต้นและสิ้นสุดการสอบ 
  2. บันทึกภาพการจัดสอบปลายภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา ๒๕๖6 เพ่ือใช้ในการสรุปรายงาน 

                ๓. คณะกรรมการตรวจข้อสอบ  ประกอบด้วย 
 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
  1. นางลัดดาวัลย ์ คชพงษ์   ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ  
  2. นายจักราวุฒ ิ  หมวกสังข์      ครู                          กรรมการและเลขานุการ 
 กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
  1. นางสุนทราภรณ์ เอ่ียมสวัสดิ์ ครูชำนาญการพิเศษ    ประธานกรรมการ  
  2. นางสาวรัตติกาล มั่งทัด         ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการและเลขานุการ 
 กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

1. นายคมกฤช    จีนกุล     ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
2. นางอนุสรณ์    พินทิสืบ      ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
3. นางธัญฐิติ  เกตุอ๊อต       ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการและเลขานุการ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
  1. นางสาวเจริญรัตน์  กล่ำชัย      ครูชำนาญการ        ประธานกรรมการ  
  2. นางสาววารุณี   รอดประดิษฐ์ ครู                   กรรมการและเลขานุการ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
๑. นายสมชาย  เต็มเปี่ยม ครู          ประธานกรรมการ 
2. นายนพพร  ทองอ่อน           ครู         กรรมการและเลขานุการ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
๑. นายอธิพงษ ์   คชพงษ์     ครูชำนาญการพิเศษ    ประธานกรรมการ 
2. นางสาวเกสร   แก้วคง  ครู          กรรมการและเลขานุการ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
๑. นายเด่นพงษ์    วงศ์จันทร์   ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวสุพิศ    มีทรัพย์มั่น ครูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
๑. นางผกามาศ    เสือคล้าย ครูชำนาญการพิเศษ      ประธานกรรมการ 
2. นางสาววรัญญา สินธุสำราญ ครูชำนาญการ     กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ ๑. ตรวจสอบความถูกต้องของข้อสอบ 
๒. ตรวจสอบคุณภาพของข้อสอบให้สอดคล้องกับมาตรฐานการเรียนรู้ ตัวชี้วัดในแต่ละรายวิชาให้ตรง

ตามโครงการสอนที่กำหนดไว้และรวบรวมต้นฉบับข้อสอบส่งงานวัดผลเพ่ือนำมารวบรวมและจัดเก็บเป็นคลัง
ข้อสอบต่อไป 
 ๓. กำกับดูแลการส่งบันทึกขออนุญาตสอบนอกตาราง การส่งข้อสอบเพ่ืออัดสำเนา การเย็บชุดข้อสอบ 
การนับจำนวนชุดข้อสอบและกระดาษคำตอบให้เพียงพอกับจำนวนผู้เข้าสอบ รวมไปถึงการบรรจุซองข้อสอบ
เพ่ือนำส่งให้งานวัดผล ตามเวลาที่กำหนด  
หมายเหตุ หากไม่เป็นไปตามข้อกำหนดดังกล่าวข้างต้น  ให้ส่งข้อสอบคืนแก่ครูผู้สอนรายวิชานั้น เพ่ือแก้ไขให้

     เรียบร้อยก่อนส่งงานวัดผล    



3 
 

๔. คณะกรรมการอัดสำเนาข้อสอบ  ประกอบด้วย      
 ๑. นางกำแพง  รอดเงิน  คนงานทั่วไป  ประธานกรรมการ 
 ๒. นางลั่นทม    ออมพลศิริ คนงานทั่วไป  กรรมการ 

๓. นางสาวหทัยชนก   ทรงพุฒิ  ธุรการฝา่ยบรหิารงานวชิาการ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่อัดสำเนาข้อสอบทุกรายวิชาที่กำหนดไว้ในตารางสอบให้ทันตามกำหนดเวลา 

          ๕. คณะกรรมการตรวจห้องสอบและดูแลห้องสอบของแต่ละระดับช้ัน  ประกอบด้วย 
๑.  นางสาวเจนจิรา   เอ่ียมอ่อน      ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ   ที่ปรึกษาคณะกรรมการฯ 
๒.  นางสาววราภรณ์   สิงห์ม ี  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ     ดูแลห้องสอบในระดับชั้น ม.๑ 
๓.  นางสาวสมใจ     บุญดี               ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ     ดูแลห้องสอบในระดับชั้น ม.๒ 
๔.  นายฤทธิไกร  เงินทอง          พนักงานราชการ  กรรมการ     ดูแลห้องสอบในระดับชั้น ม.๓ 
๕.  นางสาวเจริญรัตน ์  กล่ำชัย             ครูชำนาญการ  กรรมการ     ดูแลห้องสอบในระดับชั้น ม.๔ 
๖.  นายเด่นพงษ์   วงศ์จันทร์     ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ     ดูแลห้องสอบในระดับชั้น ม.๕ 
๗.  นายดิเรก    ทองแท้          ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ     ดูแลห้องสอบในระดับชั้น ม.๖ 
๘.  นางสาวกัตฏญิา   ศิริพรม    ครู                   กรรมการและเลขานุการ     ดแูลห้องสอบในภาพรวม 

มีหน้าที่ ๑. กำกับ ดูแล ให้การสอบในแต่ละห้องสอบดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
 ๒. ตรวจสอบการปฏิบัติงานของคณะกรรมการกำกับห้องสอบ 

๓. ประสานงานกับคณะกรรมการประจำกองอำนวยการเพื่อแก้ไขปัญหาต่าง ๆ ที่เกิดข้ึน 
          ๔. ติดต่อและประสานให้ครูประจำชั้นระดับมัธยมศึกษาปีที่  ๑ – 6 ทุกท่าน กำกับและดูแลนักเรียน     
              ภายในชั้นเรียน ให้จัดโต๊ะ เก้าอ้ี ตามจำนวนผู้เข้าสอบของแต่ละห้องสอบให้เรียบร้อย 

๖. คณะกรรมการดำเนินงาน  ประกอบด้วย 
๖.๑ คณะกรรมการดำเนินการสอบ ประกอบด้วย 
๑. นางสาวเจนจิรา   เอ่ียมอ่อน ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 

  ๒. นายพีระพงษ์  สิงห์รอ  ครู   กรรมการ  
  3. นางสาวกัตฏิญา  ศิริพรม  ครู   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ สำรวจการสอบ  จัดตารางสอบ กำกับ ดูแล ติดตามประสานงานในการสอบตามตารางและนอก
ตารางให้ดำเนินการไปด้วยความเรียบร้อย 
๖.๒ คณะกรรมการประจำกองอำนวยการและจัดเก็บข้อสอบ ประกอบด้วย 
๑. นางสาวกัตฏิญา   ศิริพรม     ครู    ประธานกรรมการ 
๒. นายพีระพงษ์  สิงห์รอ  ครู   กรรมการ 
3. นางสาวหทัยชนก   ทรงพุฒิ      ธุรการฝา่ยบรหิารงานวชิาการ กรรมการและเลขานุการ 

          มีหน้าที ่๑. จัดข้อสอบและวัสดุอุปกรณ์ที่ต้องใช้ในการสอบแต่ละวัน 
๒. ประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการจัดสอบ และควบคุมเวลาสอบในแต่ละรายวิชาให้เป็นไปตามตารางสอบ 
๓. เก็บรักษาข้อสอบทั้งก่อนและหลังการสอบ ดูแลการเบิกจ่ายข้อสอบ และส่งคืนข้อสอบให้แก่ครูผู้สอน 
๔.  เบิกจ่ายข้อสอบให้คณะกรรมการดำเนินการสอบนำไปให้คณะกรรมการกำกับห้องสอบตามเวลาในตารางสอบ 
๕. ตรวจสอบกระดาษคำตอบ ข้อสอบ ใบปะหน้าให้ครบถ้วน และเก็บตัวอย่างข้อสอบแต่ละรายวิชา  
    หลังจากเสร็จสิ้นการสอบในแต่ละวัน 
๖. สรุปผลการดำเนินงานเสนอผู้อำนวยการ เพ่ือเป็นแนวทางปรับปรุงแก้ไขและพัฒนาต่อไป 
๗. จัดเก็บข้อสอบก่อนและหลังการสอบ ให้เป็นไปตามระเบียบ 

 



4 
 

 
  ๖.๓ คณะกรรมการนำจ่าย  นำส่งข้อสอบและเก็บคืนข้อสอบ ประกอบด้วย                
  ๑. นางสาวเจนจิรา        เอี่ยมอ่อน ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ  

๒  นางสาวกัตฏิญา  ศิริพรม  ครู   รองประธานกรรมการ 
๓.  นางสาวอภัสรา ลี้ลับ  นิสิตฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการนำจ่าย - เก็บคืนข้อสอบ ระดบัช้ัน  ม.๑ 
4.  Maria Elena   Guama  ครูต่างชาต ิ  กรรมการนำจ่าย - เก็บคืนข้อสอบ ระดบัช้ัน  ม.2 
5.  นางสาววันทนีย ์ ทัศนัย  นิสิตฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการนำจ่าย - เก็บคืนข้อสอบ ระดบัช้ัน  ม.3 
6.  นางสาวฐิติมา  สุทธิ  นิสิตฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการนำจ่าย - เก็บคืนข้อสอบ ระดบัช้ัน  ม.4 
7.   นางสาวกฤติกา หล้าตัน  นิสิตฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการนำจ่าย - เก็บคืนข้อสอบ ระดบัช้ัน  ม.5 
8.   นายอานุภาพ  ใยยวง  นิสิตฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการนำจ่าย - เก็บคืนข้อสอบ ระดบัช้ัน  ม.6 
9. นางสาวหทัยชนก ทรงพุฒิ  ธุรการฝา่ยบรหิารงานวชิาการ กรรมการและเลขานุการ 

      หน้าที ่ ๑. ควบคุมการเบิกจ่ายและนำส่งข้อสอบ พร้อมทั้งจัดเก็บข้อสอบคืนแก่ครูผู้สอน  
                    เมื่อเสร็จสิ้นการสอบ  ให้เป็นไปตามระเบียบ 

     ๒. นำข้อสอบส่งให้กับกรรมการกำกับห้องสอบ ณ ห้องสอบ และนำข้อสอบส่งคืนแก่กรรมการ 
                    จัดเก็บข้อสอบเมื่อสอบเสร็จ การสอบ ให้เป็นไปตามระเบียบและนำข้อสอบส่งต่อไปยัง  
                    คณะกรรมการตรวจข้อสอบ  

     ๓. ประสานงานกับคณะกรรมการกำกับห้องสอบเมื่อข้อสอบมีปัญหา และแจ้งไปยังงานวัดผล  
                   ฝ่ายบริหารงานวิชาการ   

๖.4 คณะกรรมการนิเทศการสอบของแต่ละระดับช้ัน  ประกอบด้วย 
๑.  นางสาวเจนจริา   เอ่ียมอ่อน            ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ ดูแลห้องสอบในภาพรวม 
๒.  นางสาววราภรณ ์ สิงห์ม ี         ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ ดูแลห้องสอบในระดับชั้น ม.๑ 
3.  นางอนุสรณ์    พินทิสืบ  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ ดูแลห้องสอบในระดับชั้น ม.2 
4.   นายอธิพงษ์  คชพงษ ์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ   ดูแลห้องสอบในระดับชั้น ม.๓ 
๕.  นางสาวเจริญรัตน ์  กล่ำชัย             ครูชำนาญการ   กรรมการ      ดูแลห้องสอบในระดับชัน้ ม.๔ 
6.  นายเดน่พงษ์    วงศ์จันทร ์ ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ ดูแลห้องสอบในระดับชั้น ม.๕ 
7.  นายดิเรก    ทองแท ้  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ ดูแลห้องสอบในระดับชั้น ม.๖ 
8. นางสาวกัตฏิญา   ศิริพรม  ครู    กรรมการและเลขานุการ  ดูแลห้องสอบในภาพรวม 
 

มีหน้าที่ ๑. กำกับ ควบคุม ดูแล และกำกับห้องสอบแทนกรรมการกำกับห้องสอบ ในกรณีที่กรรมการ  
    กำกับห้องสอบไม่สามารถทำหน้าที่กำกับห้องสอบได้ เพื่อให้การสอบเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 ๒. กำกับ ดูแล ให้การสอบในแต่ละห้องสอบดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
 ๓. ตรวจสอบการปฏิบัติงานของคณะกรรมการกำกับห้องสอบ 

๔. ประสานงานกับคณะกรรมการประจำกองอำนวยการเพื่อแก้ไขปัญหาต่าง ๆ ที่เกิดข้ึน 
๕. สรุปผลการตรวจสอบตามแบบสรุปแจ้งต่อฝ่ายบริหารงานวิชาการ เมื่อเสร็จสิ้นการสอบทุกวัน 

 
 
 
 
 
 



5 
 

 
๖.5 คณะกรรมการกำกับห้องสอบ ประกอบด้วย 

 1) คณะกรรมการกำกับห้องสอบระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 ประกอบด้วย 
ระดับชั้น คณะกรรมการกำกับห้องสอบ ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่ 
ม.๑/1 นางสาวอำพวา แสนสุวรรณ์ คร ู กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.๑/1 
ม.๑/2 นางสุนทราภรณ์ เอ่ียมสวัสดิ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.๑/2 

 นายสมเกียรติ รักกูล ครูผู้ช่วย กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.๑/2 
ม.๑/3 นางผกามาศ เสือคล้าย ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.๑/3 
ม.๑/4 นายอุเทน หมื่นสุวรรณ์ ครูชำนาญการ กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.๑/4 

 ว่าที่ ร.ต. หญิงวิภาดา ช่องขุนทด ครูอัตราจ้าง กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.1/๔ 
ม.1/5 นายชัยวัฒน ์ บุญมี ครู กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.1/5 

 นางสาวลัดดาวัลย์ ถี่ถ้วน ครูอัตราจ้าง กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.๑/๕ 
ม.1 นางสาวอภัสรา  ลี้ลับ  นิสิตฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการนำจ่าย-เก็บคืนข้อสอบ ระดับชั้น ม. ๑ 
ม.1 นางสาววราภรณ์  สิงห์มี           ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการนิเทศการสอบระดับชั้น ม.1 

สถานที่รับ – ส่งข้อสอบ : ห้องประชุมฝ่ายบริหารงานวิชาการ (อาคารอินทนิล ชั้น 2) 
 

 2) คณะกรรมการกำกับห้องสอบระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 2 ประกอบด้วย 
ระดับชั้น คณะกรรมการกำกับห้องสอบ ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่ 
ม.2/1 นายพิษณุ พันธ์โนราช ครูชำนาญการ กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.2/1 

 นางสาวสุดารัตน์ อ้นนาง คร ู กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.2/1 
ม.2/2 นางสาวชนิกานต์ ผิวผาด ครูผู้ช่วย กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.2/2 

 นางสาววาทินี ทรัพย์สมาน ครูอัตราจ้าง กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.2/2 
ม.2/3 นายสมชาย เต็มเปี่ยม คร ู กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.2/3 
ม.2/4 นายพลพจน์ วงศ์สงคราม คร ู กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.2/4 

 นายนนทกานต์ ดอนจิ๋วไพร ครูอัตราจ้าง กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.2/4 
ม.2/5 นายสุรเชษฐ์ แตงน้อย ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.2/5 

 นางสาวชนาภา กันทะวัง คร ู กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.2/๕ 
ม.2 Maria Elena  Guama ครูต่างชาติ กรรมการนำจ่าย-เก็บคืนข้อสอบ ระดับชั้น ม. 2 
ม.2 นางอนุสรณ์    พินทิสืบ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการนิเทศการสอบระดับชั้น ม.2 

สถานที่รับ – ส่งข้อสอบ : ห้องประชุมฝ่ายบริหารงานวิชาการ (อาคารอินทนิล ชั้น 2) 
 
 
 

 

 

 



6 
 

 

 3) คณะกรรมการกำกับห้องสอบระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 ประกอบด้วย 
ระดับชั้น คณะกรรมการกำกับห้องสอบ ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่ 
ม.3/1 นางสาววริศรา บุรี คร ู กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.3/1 
ม.3/2 นางจุฑามาศ โตพงษ์ ครูชำนาญการ กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.3/2 

 นางสาวพิมพ์นิภา พระพิมพ์ ครูผู้ช่วย กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.3/2 
ม.3/3 นางสาวสุพิศ มีทรัพย์มั่น ครูชำนาญการ กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.3/3 

 นางสาววารุณี รอดประดิษฐ์ คร ู กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.3/3 
ม.3/4 นางสาวสมใจ บุญดี ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.3/4 

 นายวทัญญู เกตุมีฤทธิ์ ครูอัตราจ้าง กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.3/๔ 
ม.3 นางสาววนัทนีย ์ ทัศนัย นิสิตฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการนำจ่าย-เก็บคืนข้อสอบ ระดับชั้น ม. 3 
ม.3 นายอธิพงษ์ คชพงษ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการนิเทศการสอบระดับชั้น ม.3 

สถานที่รับ – ส่งข้อสอบ : ห้องประชุมฝ่ายบริหารงานวิชาการ (อาคารอินทนิล ชั้น 2) 
 
 4) คณะกรรมการกำกับห้องสอบระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 4 ประกอบด้วย 

ระดับชั้น คณะกรรมการกำกับห้องสอบ ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่ 
ม.4/1 นายสรยุทธ ปั้นฉาย ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.4/1 
ม.4/2 นางลัดดาวัลย์ คชพงษ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.4/2 
ม.4/3 นางสาวเกสร แก้วคง คร ู กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.4/3 

 นางสาวปนิดา เทพสุวรรณ ครูผู้ช่วย กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.4/3 
ม.4/4 นางสาวนภัสวรรณ กวางเดินดง คร ู กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.4/4 

 นางสาวธนัชชา เหล็กท่ัง คร ู กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.4/๔ 
ม.4/5 นายคมกฤช จีนกุล ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.4/5 

 นางวรวลัญช ์ ทองจินดา คร ู กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.4/5 
ม.4 นางสาวฐิติมา  สุทธิ นิสิตฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการนำจ่าย-เก็บคืนข้อสอบ ระดับชั้น ม. 4 
ม.4 นางสาวเจริญรัตน์ กล่ำชัย  ครูชำนาญการ กรรมการนิเทศการสอบระดับชั้น ม.4 

สถานที่รับ – ส่งข้อสอบ : ห้องประชุมฝ่ายบริหารงานวิชาการ (อาคารอินทนิล ชั้น 2) 
 

 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
5) คณะกรรมการกำกับห้องสอบระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 5 ประกอบด้วย 

ระดับชั้น คณะกรรมการกำกับห้องสอบ ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่ 
ม.5/1 นางสาวณฎัฐนิช มณีวรรณ์ ครูผู้ช่วย กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.5/1 

 นายนรากร หิงทอง ครูผู้ช่วย กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.5/1 
ม.5/2 นายธนชัย เกตุเทียน ครูชำนาญการ กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.5/2 

 นายวัชร แพทย์กูล คร ู กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.5/2 
ม.5/3 นายจักราวุฒิ หมวกสังข์ คร ู กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.5/3 

 นางสาวปวริศา มีสุขเสมอ คร ู กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.5/3 
ม.5/4 นางสาวกิตติยา จารุทรัพย์อนันต์ ครูผู้ช่วย กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.5/4 
ม.5/5 นายพีระพงศ์ ชัยชนะ ครูผู้ช่วย กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.5/5 

 นางสาวนุชนาถ สวัสดิ์วอ ครูผู้ช่วย กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.5/5 
ม.5 นางสาวกฤติกา หล้าตัน นิสิตฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการนำจ่าย-เก็บคืนข้อสอบ ระดับชั้น ม. 5 
ม.5 นายเด่นพงษ์ วงศ์จันทร์  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการนิเทศการสอบระดับชั้น ม.5 

สถานที่รับ – ส่งข้อสอบ : ห้องประชุมฝ่ายบริหารงานวิชาการ (อาคารอินทนิล ชั้น 2) 
 
6) คณะกรรมการกำกับห้องสอบระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 ประกอบด้วย 

ระดับชั้น คณะกรรมการกำกับห้องสอบ ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่ 
ม.6/1 นางสาวรัตติกาล มั่งทัด ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.6/1 
ม.6/2 นายวุฒิชัย ช่วยแก้ว ครูผู้ช่วย กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.6/2 
ม.6/3 นางสาววรัญญา สินธุสำราญ ครูชำนาญการ กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.6/3 

 นางสาวนันทิดา ทะลิ ครูผู้ช่วย กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.6/3 
ม.6/4 นางธัญฐิติ เกตุอ๊อต ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.6/4 

 นายนพพร ทองอ่อน คร ู กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.6/4 
ม.6/5 นางสาวเจนจิรา เอ่ียมอ่อน ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการกำกับห้องสอบชั้น ม.6/5 
ม.6 นายอานุภาพ ใยยวง นิสิตฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการนำจ่าย-เก็บคืนข้อสอบ ระดับชั้น ม. 6 
ม.6 นายดิเรก ทองแท้  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการนิเทศการสอบระดับชั้น ม.6 

สถานที่รับ – ส่งข้อสอบ : ห้องประชุมฝ่ายบริหารงานวิชาการ (อาคารอินทนิล ชั้น 2) 
 

มีหน้าที่   
1. ควบคุมการสอบให้เป็นไปตามระเบียบ และกำหนดเวลาตามตารางสอบ 
2. ตรวจสอบข้อสอบและกระดาษคำตอบ ว่ามีจำนวนเพียงพอกับผู้เข้าสอบ ทั้งความถูกต้อง  

ความครบถ้วนและชัดเจนของตัวข้อสอบ (มีข้อสอบครบทุกข้อ/ตัวอักษรในตัวข้อสอบอ่านได้ชัดเจน) 
และหากพบปัญหากับตัวข้อสอบหรือกระดาษคำตอบ ให้ประสานงานกับคณะกรรมการนำจ่าย
ข้อสอบประจำระดับชั้นในทันที 



8 
 

3. เขียนใบปะหน้า แผนผังเลขที่นั่งสอบให้ครบถ้วน บันทึกเหตุการณ์ท่ีเกิดขึ้นและลงชื่อกำกับการสอบในทุก
รายวิชา 

4. หลังจากหมดเวลาการทำข้อสอบแล้ว ให้คณะกรรมการกำกับห้องสอบ ตรวจสอบ รวบรวม และจัดเรียง
ข้อสอบให้เรียบร้อย และครบถ้วนตามจำนวนก่อนการนำส่งคืน 

5. ตรวจสอบและจัดเรียงกระดาษคำตอบตามลำดับเลขที่ บรรจุใส่ซองพร้อมกับตัวข้อสอบส่งคืนให้แก่
คณะกรรมการเก็บคืนข้อสอบ 

หมายเหตุ  
๑. คณะกรรมการกำกับห้องสอบท่านใดท่ีไม่สามารถมากำกับการสอบตามหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย เช่น 

ไปราชการ ลา หรือติดปฏิบัติหน้าที่สอน ฯลฯ ให้ประสานล่วงหน้าด้วยตนเอง กับครูที่เป็นกรรมการ
นิเทศของแต่ละระดับชั้นเพื่อปฏิบัติหน้าที่แทน พร้อมทั้งส่งบันทึกข้อความเปลี่ยนกรรมการคุมสอบที่
ฝ่ายบริหารงานวิชาการ 

๒. คณะกรรมการกำกับห้องสอบปฏิบัติการกำกับห้องสอบให้เป็นตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่า
ด้วยการปฏิบัติงานของผู้กำกับการสอบ พ.ศ. ๒๕๔๘ ดังนี้ 

• คณะกรรมการกำกับห้องสอบ ปฏิบัติตามระเบียบแบบแผนเกี่ยวกับการสอบ ไปถึงสถานที่
สอบ ก่อนเวลาเริ่มทำการสอบตามสมควร หากไม่สามารถปฏิบัติได้ด้วยเหตุผลใด ๆ ให้รีบ
รายงานผู้อำนวยการทราบโดยด่วน  

• คณะกรรมการกำกับห้องสอบ ไม่กระทำการใด ๆ อันเป็นการรบกวนแก่ผู้เข้าสอบ รวมทั้งไม่
กระทำการอันเป็นการทำให้การปฏิบัติหน้าที่ของกรรมการกำกับห้องสอบไม่สมบูรณ์ 

• กรรมการกำกับห้องสอบ แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยตามแบบที่ส่วนราชการ หรือสถานศึกษา
กำหนด 

• หากกรรมการกำกับห้องสอบ มีความประมาทเลินเล่อ หรือจงใจละเว้น หรือรู้เห็นแล้วไม่
ปฏิบัติตามหน้าที่ หรือไม่รายงานต่อผู้อำนวยการจนเป็นเหตุให้มีการทุจริตในการสอบเกิดขึ้น ถือ
ว่าเป็นการประพฤติผิดวินัยร้ายแรงให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่าง
เคร่งครัด เต็มความสามารถและตรงต่อเวลา เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย และเกิดผลดีต่อนักเรียนและทางราชการต่อไป หากมีปัญหา 

 
 
         สั่ง   ณ  วันที่  2  เดือน กุมภาพันธ์  พุทธศักราช ๒๕๖7 

 
 

         
    

(นายยงค์ยุทธ  รุ่งแจ้ง) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา    

  
 
 
 
 

 



9 
 

 
 

  
 

ตารางสอบปลายภาคเรียนที่  2  ปีการศึกษา 2566 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 

วัน เดือน ปี 
เวลา  
(นาที) 

เวลา วิชาที่สอบ ห้องที่สอบ ครูผู้สอน 

28 กุมภาพันธ์ 2567 60 นาท ี 08.30 น. – 09.30 น. ค21102 คณิตศาสตร์ 2 ม.1/1-1/5 ครูสุนทราภรณ์ 
30 นาท ี 09.40 น. – 10.10 น. พ21103 สุขศึกษา 2 ม.1/1-1/5 ครูวรวลัญช ์
30 นาท ี 10.20 น. – 10.50 น. ว20251 คอมพิวเตอร์ในงานธุรกิจ ม.1/1-1/3 ครูลัดดาวัลย(์ถี่) 
30 นาท ี 10.20 น. – 10.50 น. ว20255 การเขียนโปรแกรมเบื้องต้น 1 ม.1/4-1/5 ครูลัดดาวัลย(์ถี่) 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 
60 นาที 13.00 น. – 14.00 น. ส21103 สังคมศึกษา 2 ม.1/1-1/5 ครูอุเทน 
30 นาที 14.10 น. – 14.40 น. ง21250 การปลูกพืชสวนครัว ม.1/1 ครูพีระพงศ์ 
60 นาท ี 14.10 น. – 15.10 น. อ20222 ภาษาอังกฤษเพื่อการสือ่สาร 2 ม.1/3 ครูวทัญญู 
30 นาที 14.10 น. – 14.40 น. ว20202 โครงงานวิทยาศาสตร์ ม.1/4-1/5 ครคูมกฤช 
 

29 กุมภาพันธ์ 2567 60 นาที 08.30 น. – 09.30 น. ท21102 ภาษาไทย 2 ม.1/1-1/5 ครูชัยวัฒน์ 
45 นาที 09.40 น. – 10.25 น. ง21101 การงานอาชีพ 1 ม.1/1-1/5 ครูพีระพงศ,์ครูกติติยา 

45 นาที 10.35 น. – 11.20 น. ศ21103 ทัศนศิลป์ 1 ม.1/1-1/5 ครูวาทินี 
พักรับประทานอาหารกลางวัน 

60 นาท ี 13.00 น. – 14.00 น. อ21102 ภาษาอังกฤษ 2 ม.1/1-1/5 ครูผกามาศ,ครูวทัญญู 

 
1 มีนาคม 2567 60 นาที 08.30 น. – 09.30 น. ว21102 วิทยาศาสตร์ 2 ม.1/1-1/5 ครูวราภรณ์ 

45 นาที 09.40 น. – 10.25 น. ส21104 ประวัติศาสตร์ 2 ม.1/1-1/5 ครูพลพจน์ 
60 นาที 10.35 น. – 11.35 น. จ20202 ภาษาจีนเบื้องต้น 2 ม.1/1-1/5 ครูวทัญญู 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 
60 นาท ี 13.00 น. – 14.00 น. ค20202 คณิตศาสตร์เสริมทักษะ 2 ม.1/4-1/5 ครูพิษณุ 
 

 
หมายเหตุ  พักสอบระหว่างวิชา ๑0 นาที 
 

 
         งานวัดผลและประเมินผล 

                 กลุ่มงานบริหารงานวิชาการ 
 

 
 



10 
 

 
 

  
 

ตารางสอบปลายภาคเรียนที่  2  ปีการศึกษา 2566 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 2 

วัน เดือน ปี 
เวลา  
(นาที) 

เวลา วิชาที่สอบ ห้องที่สอบ ครูผู้สอน 

28 กุมภาพันธ์ 2567 60 นาท ี 08.30 น. – 09.30 น. ค22102 คณิตศาสตร์ 4 ม.2/1-2/5 ครนูนทกานต์ 
30 นาท ี 09.40 น. – 10.10 น. พ22103 สุขศึกษา 4 ม.2/1-2/5 ครูฤทธิไกร 
30 นาท ี 10.20 น. – 10.50 น. ว20256 การเขียนโปรแกรมเบื้องต้น 2 ม.2/1 ครูลดัดาวัลย์(ถี)่ 
30 นาท ี 10.20 น. – 10.50 น. ว20252 คอมพิวเตอร์กราฟิก ม.2/2-2/5 ครูอานุภาพ 
60 นาท ี 11.00 น. – 12.00 น. อ20224 ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร4 ม.2/2 ครูสุดารัตน์ 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 
60 นาที 13.00 น. – 14.00 น. ส22103 สังคมศึกษา 4 ม.2/1-2/5 ครูนุชนาถ 
 

29 กุมภาพันธ์ 2567 60 นาที 08.30 น. – 09.30 น. ท22102 ภาษาไทย 4 ม.2/1-2/5 
ครเูจนจิรา,ครูลัดดา-
วัลย์(คช),ครูชนาภา 

30 นาท ี 09.40 น. – 10.10 น. พ20224 เปตอง 2 ม.2/1-2/5 ครูนพพร 
45 นาที 10.20 น. – 11.05 น. ง22101 การงานอาชีพ 2 ม.2/1-2/5 ครูจุฑามาศ,ครูธนชัย 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 
60 นาท ี 13.00 น. – 14.00 น. อ22102 ภาษาอังกฤษ 4 ม.2/1-2/5 ครูสุดารัตน์ 
 

1 มีนาคม 2567 60 นาที 08.30 น. – 09.30 น. ว22102 วิทยาศาสตร์ 4 ม.2/1-2/5 ครูสุรเชษฐ์ 
45 นาที 09.40 น. – 10.25 น. ส22104 ประวัติศาสตร์ 4 ม.2/1-2/5 ครูพลพจน์ 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 
60 นาท ี 13.00 น. – 14.00 น. ค20204 คณิตศาสตร์เสริมทักษะ 1 ม.2/1-2/2 ครูพิษณุ 
 

 
หมายเหตุ  พักสอบระหว่างวิชา ๑0 นาที 
 

 
     งานวัดผลและประเมินผล 
   กลุ่มงานบริหารงานวิชาการ 

 
 
 
 
 

 



11 
 
 
 

 
 

ตารางสอบปลายภาคเรียนที่  2  ปีการศึกษา 2566 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

วัน เดือน ปี 
เวลา  
(นาที) 

เวลา วิชาที่สอบ ห้องที่สอบ ครูผู้สอน 

13 กุมภาพันธ์ 2567 

60 นาที 08.30 น. – 09.30 น. ค23102 คณิตศาสตร์ 6 ม.3/1-3/4 ครูสมใจ 
30 นาท ี 09.40 น. – 10.10 น. พ23103 สุขศึกษา 6 ม.3/1-3/4 ครูวรวลัญช ์
30 นาที 10.20 น. – 10.50 น. ว20253 การสร้างภาพเคลื่อนไหว ม.3/2-3/4  ครูวันทนีย์ 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 
60 นาท ี 13.00 น. – 14.00 น. ส23103 สังคมศึกษา 6 ม.3/1-3/4 ครูวารุณ ี
30 นาท ี 14.10 น. – 14.40 น. พ20226 ตะกร้อ 2 ม.3/1-3/4 ครสูมเกียรติ 
60 นาที 14.50 น. – 15.50 น. อ20226 ภาษาอังกฤษเพื่อการสือ่สาร 6 ม.3/2 ครูปนิดา 
 

14 กุมภาพันธ์ 2567 

60 นาที 08.30 น. – 09.30 น.  ท23102 ภาษาไทย 6 ม.3/1-3/4 ครูชนาภา 
30 นาท ี 09.40 น. – 10.10 น. พ23104 พลศึกษา 6 ม.3/1-3/4 ครูนพพร 
45 นาที 10.20 น. – 11.05 น. ง23102 การงานอาชีพ ม.3/1-3/4 ครูจุฑามาศ 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 
60 นาท ี 13.00 น. – 14.00 น. อ23102 ภาษาอังกฤษ 6 ม.3/1-3/4 ครูวริศรา 
30 นาท ี 14.10 น. – 14.40 น. ศ23102 นาฏศิลป์ 3 ม.3/1-3/4 ครูวิภาดา 
 

15 กุมภาพันธ์ 2567 

60 นาที 08.30 น. – 09.30 น. ว23102 วิทยาศาสตร์ 6 ม.3/1-3/4 
ครอูภัสรา, 
ครูกฤติกา, 
ครูพิมพ์นิภา 

45 นาที 09.40 น. – 10.25 น. ส23104 ประวัติศาสตร์ 6 ม.3/1-3/4 ครูนรากร 
60 นาท ี 10.35 น. – 11.35 น. จ20202 ภาษาจีนเบื้องต้น 2 ม.3/1-3/4 ครูวทัญญู 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 
60 นาท ี 13.00 น. – 14.00 น. ค20206 คณิตศาสตร์เสริมทักษะ 6 ม.3/1-3/2 ครูพิษณุ 
45 นาที 13.00 น. – 13.45 น. ง20280 งานธุรกิจ ม.3/3-3/4 ครูจุฑามาศ 
 

 
หมายเหตุ  พักสอบระหว่างวิชา ๑0 นาที 

 
         งานวัดผลและประเมินผล 

                 กลุ่มงานบริหารงานวิชาการ 
 
 
 



12 
 

 
 
  
 

ตารางสอบปลายภาคเรียนที่  2  ปีการศึกษา 2566 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 4 

วัน เดือน ปี 
เวลา  
(นาที) 

เวลา วิชาที่สอบ ห้องที่สอบ ครูผู้สอน 

28 กุมภาพันธ์ 2567 

60 นาท ี 08.30 น. – 09.30 น. ค31102 คณิตศาสตร์พ้ืนฐาน 2 ม.4/1-4/5 ครูกัตฏิญา 
30 นาที 09.40 น. – 10.10 น.  ส31104 ประวัติศาสตร ์2 ม.4/1-4/5 ครูเจริญรัตน์,ครูวารุณ ี

30 นาที 10.20 น. – 10.50 น. ศ31102 นาฏศิลป์ 2 ม.4/1-4/5 ครูวิภาดา 
พักรับประทานอาหารกลางวัน 

60 นาที 13.00 น. – 14.00 น. ส31103 สังคมศึกษา 2 ม.4/1-4/5 ครูเจริญรัตน์ 
30 นาที 14.10 น. – 14.40 น. ว31103 การออกแบบเทคโนโลยี 1 ม.4/1-4/3 ครูธัญฐิติ 
60 นาท ี 14.10 น. – 15.10 น. ว30222 เคมี 2 ม.4/4-4/5 ครูฐิติมา 
 

29 กุมภาพันธ์ 2567 

60 นาที 08.30 น. – 09.30 น. ท31102 ภาษาไทย 2 ม.4/1-4/5 ครูลัดดาวัลย(์คช) 
30 นาที 09.40 น. – 10.10 น. พ31102 สุขศึกษาและพลศึกษา 2 ม.4/1-4/5 ครูฤทธิไกร 
45 นาที 10.20 น. – 11.05 น. ส30213 กฎหมายที่ประชาชนควรรู้ ม.4/3 ครูวุฒิชัย 
60 นาที 10.20 น. – 11.20 น. ว30202 ฟิสิกส์ 2 ม.4/4-4/5 ครูคมกฤช 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 
45 นาท ี 13.00 น. – 13.45 น. อ30211 ภาษาอังกฤษอ่าน-เขียน 1 ม.4/3-4/5 ครูวรัญญา,T.Maria 

30 นาที 13.55 น. – 14.25 น. พ30241 พลศึกษา ม.4/3 ครูฤทธิไกร 
60 นาที 13.55 น. – 14.45 น. ว30242 ชีววิทยา 2 ม.4/4-4/5 ครูธนัชชา 
 

1 มีนาคม 2567 

60 นาท ี 08.30 น. – 09.30 น. อ31102 ภาษาอังกฤษ 2 ม.4/1-4/5 ครูนภัสวรรณ 
60 นาท ี 09.40 น. – 10.40 น. จ30202 ภาษาจีนพ้ืนฐาน 2 ม.4/3 ครูปนิดา 
60 นาท ี 09.40 น. – 10.40 น. ค30202 คณิตศาสตร์เพ่ิมเติม 2 ม.4/4-4/5 ครูรัตติกาล 
45 นาที 10.50 น. – 11.35 น. ท30251 วรรณกรรมในบทเพลง ม.4/3 ครูชนาภา 

 
หมายเหตุ  พักสอบระหว่างวิชา ๑0 นาที 

    
         งานวัดผลและประเมินผล 

                 กลุ่มงานบริหารงานวิชาการ 
 
 
 
 
 



13 
 

 
 

  
 

ตารางสอบปลายภาคเรียนที่  2  ปีการศึกษา 2566 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 5 

วัน เดือน ปี 
เวลา  
(นาที) 

เวลา วิชาที่สอบ ห้องที่สอบ ครูผู้สอน 

28 กุมภาพันธ์ 2567 

60 นาท ี 08.30 น. – 09.30 น. ค32102 คณิตศาสตร์พ้ืนฐาน 4 ม.5/1-5/5 ครูดิเรก 
45 นาที 09.40 น. – 10.25 น. ส32104 ประวัติศาสตร์ 4 ม.5/1-5/5 ครูพลพจน์ 
30 นาที 10.35 น. – 11.05 น. ศ32102 ดนตรี 2 ม.5/1-5/5 ครูเกสร 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 
60 นาที 13.00 น. – 14.00 น. ส32103 สังคมศึกษา 4 ม.5/1-5/5 ครูนรากร 
60 นาท ี 14.10 น. – 15.10 น. ว30224 เคมี 4 ม.5/1-5/2 ครูกฤติกา,ครูอภัสรา 

45 นาท ี 14.10 น. – 14.55 น. ท30253 ภาษาไทยเพ่ือการแสดง ม.5/3 ครูชัยวัฒน์ 
 

29 กุมภาพันธ์ 2567 

60 นาที 08.30 น. – 09.30 น. ว32102 วิทยาศาสตร์ 3 ม.5/1-5/5 ครูณัฎฐนิช 
30 นาที 09.40 น. – 10.10 น. พ32102 สุขศึกษาและพลศึกษา 4 ม.5/1-5/5 ครูสมเกียรติ 

60 นาที 10.20 น. – 11.20 น. อ30212 ภาษาอังกฤษอ่าน-เขียน 2 ม.5/1-5/3 ครนูภัสวรรณ
,T.Maria 

30 นาที 10.20 น. – 10.50 น. ง30211 พืชเศรษฐกิจ(ผลไม้) ม.5/4-5/5 ครูพีระพงศ์ 
45 นาที 10.20 น. – 11.05 น. ง30204 ขนมไทยเบื้องต้น ม.5/4-5/5 ครูสุพิศ 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 
60 นาที 13.00 น. – 14.00 น. ว30204 ฟิสิกส์ 4 ม.5/1-5/2 ครูณฎัฐณิช 
45 นาที 13.00 น. – 13.45 น. ส30204 โลกศึกษา ม.5/3 ครูนรากร 
 

1 มีนาคม 2567 

60 นาท ี 08.30 น. – 09.30 น. อ32102 ภาษาอังกฤษ 4 ม.5/1-5/5 
ครูนภัสวรรณ, 
ครูปนิดา,ครูวทัญญู, 
ครูวริศรา 

60 นาที 09.40 น. – 10.40 น. ว30244 ชีววิทยา 4 ม.5/1-5/2 ครูปวริศา 
30 นาที 09.40 น. – 10.10 น. พ30224 พลศึกษา 4 ม.5/3-5/5 ครูสมเกียรติ 
45 นาที 10.20 น. – 11.05 น. ง32231 งานทดสอบวัสดุแบบไม่ทำลายสภาพ ม.5/4-5/5 ครูกิตติยา 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 
60 นาท ี 13.00 น. – 14.00 น. ค30204 คณิตศาสตร์เพ่ิมเติม 4 ม.5/1-5/2 ครูดิเรก 

 
หมายเหตุ  พักสอบระหว่างวิชา ๑0 นาที  

         งานวัดผลและประเมินผล 
                 กลุ่มงานบริหารงานวิชาการ 

 
 
 



14 
 

 
 

 
 

ตารางสอบปลายภาคเรียนที่  2  ปีการศึกษา 2566 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 

วัน เดือน ปี 
เวลา  
(นาที) 

เวลา วิชาที่สอบ ห้องที่สอบ ครูผู้สอน 

13 กุมภาพันธ์ 2567 

60 นาท ี 08.30 น. – 09.30 น.  ค33102 คณิตศาสตร์พ้ืนฐาน 6 ม.6/1-6/5 ครูรัตติกาล 
30 นาที 09.40 น. – 10.10 น.  ว30253 การออกแบบเว็บไซต์ ม.6/1-6/5 ครูธัญฐิติ 
45 นาท ี 10.20 น. – 11.05 น. ศ33102 ทัศนศิลป์ 2 ม.6/1-6/5 ครูวาทินี 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 
60 นาที 13.00 น. – 14.00 น. ส33103 สังคมศึกษา 6 ม.6/1-6/5 ครูวุฒิชัย 
60 นาท ี 14.10 น. – 15.10 น. ว30226 เคมี 6 ม.6/1 ครูอนุสรณ์ 
60 นาท ี 14.10 น. – 15.10 น. จ30206 ภาษาจีนพ้ืนฐาน 6 ม.6/2 ครูปนิดา 
30 นาที 14.10 น. – 14.40 น. ง30216 ช่างสีรถยนต์ ม.6/3-6/5 ครูเด่นพงษ์ 
 

14 กุมภาพันธ์ 2567 

60 นาที 08.30 น. – 09.30 น.  ท33102 ภาษาไทย 6 ม.6/1-6/5 ครูเจนจิรา 
30 นาที 09.40 น. – 10.10 น. พ33102 สุขศึกษาและพลศึกษา 6 ม.6/1-6/5 ครูนพพร,ครูวรวลัญช ์

60 นาที 10.20 น. – 11.20 น. ว33102 วิทยาศาสตร์ 4 ม.6/1-6/5 ครูพิมพ์นิภา 
พักรับประทานอาหารกลางวัน 

60 นาที 13.00 น. – 14.00 น. อ30213 ภาษาอังกฤษอ่าน-เขียน 3 ม.6/1-6/2 ครูวรัญญา 
30 นาที 13.00 น. – 13.30 น. พ30262 แบดมินตัน 2 ม.6/3-6/5 ครูสมเกียรติ 
30 นาที 13.00 น. – 13.30 น. ง30217 งานบำรุงรักษารถยนต์ ม.6/3-6/5 ครูเด่นพงษ์ 
30 นาที 13.00 น. – 13.30 น. ง30212 การปลูกผักออแกนิก ม.6/3-6/5 ครูสุพิศ 
30 นาที 13.00 น. – 13.30 น. ง30232 ศิลปะการจัดดอกไม้ ม.6/3-6/5 ครูชนิกานต์ 
60 นาที 14.10 น. – 15.10 น. ว30206 ฟิสิกส์ 6 ม.6/1 ครูคมกฤช 
45 นาที 14.10 น. – 14.55 น. ส30208 เงินทองของมีค่า ม.6/2 ครูวุฒิชัย 
 

15 กุมภาพันธ์ 2567 

60 นาท ี 08.30 น. – 09.30 น. อ33102 ภาษาอังกฤษ 6 ม.6/1-6/5 ครูวรัญญา 
30 นาที 09.40 น. – 10.10 น. ว30213 โลกดาราศาสตร์และอวกาศ 2 ม.6/1 ครูคมกฤช 
30 นาที 09.40 น. – 10.10 น. พ30226 พลศึกษา 6 ม.6/2-6/5 ครูนพพร 
60 นาท ี 10.20 น. – 11.20 น. ว30246 ชีววิทยา 6 ม.6/1 ครูธนัชชา 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 
60 นาที 13.00 น. – 14.00 น. ค30206 คณิตศาสตร์เพ่ิมเติม 6 ม.6/1 ครูกัตฏิญา 
 

หมายเหตุ  พักสอบระหว่างวิชา ๑0 นาที  
         งานวัดผลและประเมินผล 

                 กลุ่มงานบริหารงานวิชาการ 


